Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051800222

222

Nº 93, quarta-feira, 18 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 - SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação
Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2022 - Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Modo de
Disputa: ABERTO e FECHADO - Objeto: Registro de preços para aquisição de playgrounds
para unidades de educação infantil do Município Serrinha-BA. SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: às 10:00h do dia 01/06/2022. Edital e publicações posteriores dos atos
subsequentes e demais informações estarão à disposição, nos sites:
https://www.serrinha.ba.gov.br, ou através do site da plataforma BLL:
www.bllcompras.org.br - Informações: (75) 3261-8500 Suporte BLL nos telefones (46) 3520-
2107 e 3520-2103.

Serrinha (BA), 17 de maio de 2022
EMERSON ROSA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2022

PAD nº. 069/2022. PE (SRP) nº. 017/2022. Objeto: Selecionar proposta para
obtenção de registro de preço para eventual aquisição de Materiais de Higiene Pessoal que
supram as demandas das Creches do Sistema Municipal de Ensino. ENDEREÇO
ELETRÔNICO: www.bll.org.br. DATA DA SESSÃO: 30/05/2022 às 09:00h. Informações podem
ser obtidas através do e-mail: sobradinho.licitacao@gmail.com e através do fone (74) 3538-
3030 ou (74) 98843-8456 - Whatsapp do Setor de Licitações.

Sobradinho/Ba, 17 de Maio de 2022
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2TP/2022

Modalidade de Licitação Tomada de Preço Número: TP001/2022
Objeto: Pavimentação de vias na sede do Município de Tanhaçu - Contrato de Repasse
MDR 912257/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanhaçu
Contratada: TECPLAN TERRAPLANAGEM LTDA
CNPJ: 09.206.625/0001-89
Valor Global: R$ 497.453,66 (quatrocentos e noventa e sete mil, quatrocentos e cinquenta
e três reais e sessenta e seis centavos)
Endereço: Rua Cel. Tiberio Meira, nº 206, sala 204, 2º andar, Centro, Brumado- BA CEP
46.100-000.
Data da Assinatura: 03/05/2022 Validade: 03/08/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do Município de Teixeira de
Freitas - BA, em razão da Homologação da Secretária Municipal de Infraestrutura,
Transporte e Serviços Urbanos, torna público para conhecimento dos interessados, o
resultado da seguinte Licitação. Modalidade: Tomada de Preços nº 005/2022 - Processo
Administrativo nº 696/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA EXECUTAR A 1ª ETAPA DE REQUALIFICAÇÃO DA
PRAÇA DA BÍBLIA - CONSTRUÇÃO DA ÁREA GOURMET. Empresa Vencedora -
CONSTRUTORA JF PRADO LTDA, CNPJ: 13.585.696/0001-07. Valor Global: R$ 1.403.681,77
(Um milhão, Quatrocentos e Três mil, Seiscentos e Oitenta e Um reais e Setenta e Sete
centavos). Base Legal: art. 45, §1º, I, Lei Federal nº 8.666/93. Data da Homologação e
Adjudicação: 17/05/2022. O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição
dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação - COPEL do município de
Teixeira de Freitas - BA, de 08:00h às 12:00h e das 13:30h às 17:30h.

Teixeira de Freitas, 17 de maio de 2022
NATHALIA LANNA DE MELO

Secretária Municipal de Infraestrutura,
Transporte e Serviços Urbanos

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 60/2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a
seguinte Licitação: MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 60-2022 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 583/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: PREGÃO
ELETRÔNICO, para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
visando a contratação de empresa para aquisição de material de consumo
(MEDICAMENTOS), visando atender as necessidades das unidades de saúde no âmbito
da Atenção Básica, hospitais e demais serviços sob a responsabilidade da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e especificações no Edital,
Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA SESSÃO: 31/05/2022, às 10h, horário de
Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Quaisquer
esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através
do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do
portal http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações".

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 61/2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a
seguinte Licitação:MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 061-2022PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 628/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: PREGÃO
ELETRÔNICO, para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
visando a contratação de empresa para aquisição de material de consumo
(CONTRASTES RADIOLÓGICOS), visando atender as necessidades da rede hospitalar -
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Teixeira de Freitas, conforme
condições, quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 31/05/2022, às 14h, horário de Brasília, a ser realizada no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos
poderão ser formalizados através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital,
anexos e envio das propostas será através do endereço eletrônico www.licitacoes-
e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações".

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 62/2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a
seguinte Licitação: MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 062-2022 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 673/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: PREGÃO
ELETRÔNICO, para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
visando a contratação de empresa para aquisição de material de consumo
(MEDICAMENTOS INJETÁVEIS), visando atender as necessidades das unidades de saúde
no âmbito da Atenção Básica, hospitais e demais serviços sob a responsabilidade da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e especificações no
Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA SESSÃO: 01/06/2022, às 08h30,
horário de Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-
mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será
através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento
através do portal http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da
transparência", "licitação/contratos", "licitações".

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 63/2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a
seguinte Licitação: MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 063-2022 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 907/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: PREGÃO
ELETRÔNICO, para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
visando a contratação de empresa para aquisição de material permanente
(NEBULIZADOR MODELO MD-400), visando atender as necessidades das unidades de
saúde no âmbito da Atenção Básica, hospitais e demais serviços sob a responsabilidade
da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e especificações no
Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA SESSÃO: 01/06/2022, às 10h,
horário de Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-
mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será
através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento
através do portal http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da
transparência", "licitação/contratos", "licitações".

Teixeira de Freitas-BA, 17 de maio de 2022
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 21/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 021/2022, Processo Administrativo: 192/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: registro de preço para eventual aquisição de fraldas
descartáveis para atendimento das creches municipais conforme necessidade da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Ubaíra/BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 09h00min do
dia 01/06/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores
informações através do tel. (75) 3544 - 2034 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados
poderão obter o Edital no site oficial do Município - https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no
BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br
ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
das 08h00min às 12h00min.

VITÓRIA CERQUEIRA PIRES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022 - SRP

Modalidade: Pregão Presencial nº 011/2022 - SRP; Tipo: Menor Preço Por Lote;
Abertura: Dia 30 de maio de 2022, na sede da Prefeitura, às 09h00min; Objeto: Registro de
preços de eventuais aquisições de pneus, protetores, câmara de ar e baterias, para
manutenção da frota do município de Várzea Nova. Modalidade: Chamada Pública nº.
01/2022, Tipo: Conforme os Critérios Estabelecidos na Resolução/FNDE/CD nº4 de
02/04/2015, Abertura: Dia 30 de maio de 2022, na Sede da Prefeitura, às 11h00min;
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural organizados em Grupos Formais, para Alimentação Escolar com Dispensa de
Licitação, com recursos provenientes do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).
Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais no
Setor de Licitações, com sede na Praça José Araújo Silva, s/n, Cep - 44.690-000, Várzea
Nova - Bahia ou no portal do município através do link
https://www.varzeanova.ba.gov.br

Várzea Nova - Bahia, 17 de maio de 2022
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 - SMED

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão, do tipo menor
preço global por lote, para futura contratação de empresa especializada no
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PINTURA E ACESSÓRIOS, conforme especificações
descritas: Sessão pública on-line através do site www.licitações-e.com.br, sob o ID
939042 ou https://www.dom.pmvc.ba.gov.br/, no link "Processos licitatórios". Início da
sessão: 01/06/2022, às 14h30, horário de Brasília/DF. Informações: (77) 3429-7761.
Pregoeiro responsável: Sérgio Nascimento Santos. / Edgard Larry Andrade Soares
Secretário Municipal de Educação- SMED.

Em, 17 de maio de 2022
EDGARD LARRY ANDRADE SOARES
Secretário Municipal de Educação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-18T01:08:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial